
Bischöfliche Willigis-Realschule  

Bücherliste Klassenstufe 10  
  

Schuljahr 2022/2023 

 

Fach  Titel  Verlag  ISBN  Preis  

  

Katholische  

Religion  

  

*  Leben gestalten 3 

    Ausgabe S 

 

   Die Bibel, Einheitsübersetzung (2017) 

 

  

Klett  

 

Herder 

  

978-3-12-006375-9  

 

978-3-451-36000-8 

  

23,95  

 

9,90  

  

Evangelische  

Religion  

  

*  Das Kursbuch Religion 3 

   (Ausgabe 2015) 

 

 

    Lutherbibel revidiert 2017  
 

  

Westermann 

 

 

 

Bibelgesellschaft 

  

978-3-425-07827-4 

 

 

 

978-3-438-03366-6 

  

25,95 

 

 

 

12,90  

  

Deutsch  

  

*  P.A.U.L. D. 10 RS/GES   

*   

   P.A.U.L. D. 10 RS/GES - Arbeitsheft  

 

  

Westermann  

 

Westermann  

  

978-3-14-028105-8  

 

978-3-14-028111-9  

  

30,95  

 

10,75  

  

Englisch  

  

*  English G 21 – Ausgabe B6 -      

   Schülerbuch  

 

   English G 21 – Ausgabe B6 -   

   Workbook mit Audios online 

 

  

Cornelsen  

 

 

Cornelsen  

 

978-3-06-031315-0  

 

 

978-3-06-031242-9  

  

27,99  

 

 

12,00  

  

Mathematik  

  

*  Schnittpunkt Mathematik –    

   Differenzierende Ausgabe 10 -    

   Rheinland-Pfalz  
  

  

Klett 

  

978-3-12-744201-4  

  

24,95  

  

Erdkunde  

  

*  Seydlitz Erdkunde RS+3 

   Ausgabe Rheinland-Pfalz (2016) 

  

  

Schroedel  

  

978-3-507-53082-9  

  

27,95  

  

Geschichte  

  

*  Zeitreise (Neubearbeitung) 3 -   

   Geschichte Rheinland-Pfalz  

 

  

Klett  

  

978-3-12-455030-9  

  

29,95  

  

Physik  

  

*  Natur und Technik - Physik 7-10      

    Grundausgabe Rheinland-Pfalz   

  

Cornelsen  

  

978-3-06-011043-8  

  

32,00  



  

Chemie  

   

*  PRISMA Chemie 7-10  

   Rheinland-Pfalz 

   Differenzierende Ausgabe ab 2014 
 

  

Klett  

  

978-3-12-068868-6  

  

33,95  

  

Biologie  

  

*  Erlebnis Biologie  

   Differenzierende Ausgabe (2016) 

   Rheinland-Pfalz 

  

  

Schroedel  

  

978-3-507-77877-1  

  

31,95  

  

Sozialkunde  

  

* Politik erleben – Sozialkunde 

   Neubearbeitung 

  

Schöningh  

  

978-3-14-023826-7  

  

27,95  

  

Musik  

  

*  Spielpläne 3 
  

  

Klett  

  

978-3-12-175017-7  

  

27,50  

  

WPF -  

Französisch  
  

  

 

*  Tous Ensemble 4 Schülerbuch -   

   Klasse 9/10  

* TE 4 - Cahier d’activités  

* TE 4 - Grammatisches Beiheft  

* TE 4 - Vokabellernheft  

* TE 4 - Verbenlernheft  

 

  

Klett  

 

Klett  

Klett  

Klett  

Klett  

  

978-3-12-623649-2  

 

978-3-12-623632-4  

978-3-12-623633-1  

978-3-12-623634-8  

978-3-12-623635-5  

  

23,50  

 

9,95  

8,25  

7,25  

7,25  

  

WPF  - 

Wirtschafts- 

Sozialkunde  

  

*  Wirtschaft und Wir 

  

Bildungsverlag  
EINS  

  

978-3-8242-3677-0  

  

26,95  

 

Alle Preisangaben sind unverbindlich.  

  

Die Schule schafft für alle Schülerinnen und Schüler verbindlich einen Lernbegleiter (ca. 6,00 €) an.   

Fett gedruckte Büchertitel werden in diesem Schuljahr neu eingesetzt, nicht fett gedruckte 

Büchertitel sind bereits aus vergangenen Schuljahren vorhanden. Entscheidend für den Kauf 

ist die fett gedruckte Bestellnummer!  

* Diese Lernmittel sind von der entgeltlichen Schulbuchausleihe erfasst.   

 


